ra-ib

(1) A continuacion de otros muchos se puede citar el Arzobispo de Roven en su tratado de la República cristiana lib. 2 cap. 1 num. 10. „ Sola Religio, ac Fides Ca-  
 „ tholica Romana est, quam Princeps acceptare, conser-  
 „ vare, et omnibus viribus defendere debet, si se, suosque  
 „ salvos velit. Illi qui secus sentiunt, ac libertatem re-  
 „ ligionis esse volunt, fortunæ Cœlo destinantur, cum  
 „ Atheis, et Politicis. — Nihil stultius quam asserere  
 „ quemque in sua religione salvari posse. Frustra enim  
 „ venisset Christus Dominus docere nos veram in se fi-  
 „ dem, frustra instituta tot consilia, ac damnata here-  
 „ ses, si quisque in sua religione salvari posse. ¿ Et quo-  
 „ modo contrariis viis incipientes ad eundem pervenient  
 „ terminum? Religiones autem pleræque inter se con-  
 „ traria, etiam illæ, quæ Christum confitentur, invicem  
 „ se proscribunt, et exterminant. ¿ Quomodo consistit  
 „ Respublica nullo certo religionis vinculo colligata?  
 „ Ex diversitate religionum procedunt odia, oritur diffi-  
 „ dentia, nutritur invidia, fiunt separationes, seditioes,  
 „ per diversa conventicula exurgunt novitates, obedientia  
 „ tollitur, quia quælibet religio suos superiores eligit,  
 „ et sibi adversis parere sacrilegium judicat, bella conci-  
 „ tantur, ut infinitis exemplis constat. Itaque insulsum,  
 „ et ridiculum est, quod contendum politici, vel hæ-  
 „ retici, libertatem religionis, vel conscientie cuique  
 „ reliquendam, quam tamen ipsi non reliquunt, ubi  
 „ prædominantur.

ranicas de los calvinistas, que perseverantemente han tirado á multiplicar sus procélitos, por toda suerte de amenazas y violencias. (1) Despues de esta sucesion no interrumpida de impiedades, que traen su origen de Francia, ¿ á que ojos no está patente, que es preciso atribuir al odio de la Religion las primeras tramas de estas conjuraciones, que consternan, y conmueven hoy dia toda la Europa? (2) Nadie puede igualmente negar, que la muerte funesta de *LUIS XVI* haya dimanado de la misma causa.

Es

(1) Disertacion 2 sobre las obras de San Ireneo, num. 7 pag. 79 edic. de los Benedic. donde se relacionan las crueldades executadas por los cataphrigieux contra las Iglesias de Leon, y de Vienne.

San Athanasio en su apologia contra los arrianos num. 33, y en la apologia de su fuga num. 3, y num. 6 y 7 tom. 1 part. 1 de sus obras, edic. de los Benedictinos, pag. 151, 321 y 323 donde describe las crueldades de los arrianos.

San Gerónimo cuenta de los origenistas en su epistola 127 num. 9 tom. 1 de sus obras: col. 951 edic. de Vallars.